СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ

СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24.08.2017                                                                                                           № 29/8
 О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов муниципального образования Куриловское

сельское поселение от 05.03.2015 №11/4

 «Об утверждении Порядка управления земельными

ресурсами муниципального образования

Куриловское сельское поселение

Собинского района Владимирской области»
В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 №334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации)», руководствуясь Уставом муниципального образования Куриловское Собинского района, рассмотрев протест  Собинской межрайонной прокуратуры от 14.02.2017 №2-3-2017, Совет народных депутатов

                                                р е ш и л:

          1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов от  05.03.2015 № 11/4 «Об утверждении Порядка управления земельными ресурсами муниципального образования Куриловское сельское поселение Собинского района Владимирской области»:
- в статье 3 исключить слова «Распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными в границах муниципального образования Куриловское сельское поселение, осуществляется органами местного самоуправления в пределах их полномочий, если действующим законодательством не предусмотрено иное».
- в статье 4 абзаце 8 исключить слова «ставки от кадастровой стоимости для расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена»
   -в статье 4 абзаце 12 исключить слова «и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, если не предусмотрено иное»;
  - в статье 8 абзаце 2 исключить слова «или государственная собственность на которые не разграничена»,
  - в статье 11 абзаце 1 исключить слова «Размер арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядок, условия и сроки внесения арендной платы определяются в порядке, установленном органами государственной власти Владимирской области»;

   - в статье 12 абзаце 1 исключить слова «Средства, поступающие от арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, зачисляются в бюджет муниципального образования Куриловское сельское поселение по нормативу, установленному действующим законодательством»;

   - в статье 14 исключить абзац 7 «работ по проведению процесса разграничения государственной собственности на землю.
           2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

                 Глава поселения                                                                     Н.В.Гущин